

That All May Be Edified

By Brother Chad H Webb

First Counselor in the Sunday School General Presidency

Aby wszyscy mogli być podbudowani

Brat Chad H Webb

Pierwszy Doradca w Generalnym Prezydium Szkoły Niedzielnej

October 2025 general conference

As we focus on Jesus Christ, teach His doctrine, and learn diligently, we invite the Holy Ghost to deepen our faith in Jesus Christ and help us become more like Him.

A story is told of a young university student who struggled with a challenging class, so he hired a tutor to help him. Near the end of the course, the professor announced that students could bring to the final exam one piece of paper on which they could place anything they wanted. Some students prepared by making tiny notes with information from lectures and textbooks, readable only by using a magnifying glass. But the young man arrived at the final exam with a blank sheet of paper and a stranger. When the professor questioned him, the young man replied, "You said I could bring one piece of paper with anything on it." He then placed the paper on the floor next to his desk and said, "I'd like my tutor to stand on my piece of paper."

The Holy Ghost

As members of The Church of Jesus Christ of Latter-day Saints, blessed with the companionship of a member of the Godhead, we can have the help of the perfect Tutor. The Holy Ghost knows all things, testifies of truth, and will "bring all things to [our] remembrance." President Russell M. Nelson frequently spoke about the importance of hearing the voice of the Lord. He taught us how to invite the guidance of the Holy Ghost and repeatedly pleaded with us to increase our spiritual capacity to receive revelation.

Today I invite you to consider the role of the

Kiedy skupiamy się na Jezusie, nauczamy Jego doktryny i pilnie się uczymy, zapraszamy Ducha Świętego, aby pogłębiał naszą wiarę w Jezusa Chrystusa i pomagał nam stać się bardziej do Niego podobnymi.

Jest pewna historia o młodym studencie, który miał problemy z trudnym przedmiotem, więc wziął korepetytora, aby mu w nim pomógł. Pod koniec kursu profesor ogłosił, że studenci mogą przynieść na egzamin końcowy jedną kartkę, a na niej może być cokolwiek. Niektórzy studenci przygotowali małe notatki z wykładów i podręczników, które można było odczytać tylko przy użyciu lupy. Ale ten młody człowiek przyszedł na egzamin końcowy z pustą kartką i z obcym człowiekiem. Gdy profesor zapytał go, co to ma znaczyć, młody mężczyzna odparł: „Powiedział pan, że mamy przynieść kartkę, a na niej może być cokolwiek”. Następnie położył kartkę na podłodze obok biurka i powiedział: „Chciałbym, żeby mój korepetytor stanął na mojej kartce”.

Duch Święty

Jako członkowie Kościoła Jezusa Chrystusa Świętych w Dniach Ostatnich, pobłogosławieni towarzystwem członka Boskiej Trójcy, możemy liczyć na pomoc doskonałego Korepetytora. Duch Święty zna wszystkie sprawy, świadczy o prawdzie „przypomni [nam] wszystko”. Prezydent Russell M. Nelson często mówił o tym, jak ważne jest słuchanie głosu Pana. Nauczał nas, jak zabiegać o przewodnictwo Ducha Świętego i wielokrotnie błagał nas, abyśmy rozwijali naszą duchową umiejętność otrzymywania objawień.

Dzisiaj zapraszam was, abyście rozważyli rolę

Holy Ghost, specifically related to gospel learning and teaching in the home and at church. The Holy Ghost is given by the prayer of faith and as we strive to live worthy of this precious gift. The inspired Church manual Teaching in the Savior's Way outlines additional principles the Lord has established that will help invite the influence of the Holy Ghost.

Invite Diligent Learning

One of these principles is to invite diligent learning. In the past, we may have thought of teaching as a chance for a parent or teacher to invite the Spirit into their own preparation and then share what they have learned with children or class members, whose role it has been to listen. But even more effective is when we, as learners, also come prepared and when teachers create learning experiences that foster personal revelation directly to our hearts and minds. Then, as we're given opportunities to share what we are learning through our study and from the Holy Ghost, we help each other to be instructed and edified. As we apply gospel principles, the Spirit again bears witness of their truthfulness.

As in all things, Jesus Christ is the perfect example. He has invited each of us to be diligent learners and to take charge of our own testimonies. He invited His disciples to prepare to learn, to share what they were learning, and to act in faith. He prayed for them, saw their divine potential, listened to them, and helped them know they were loved and needed.

As teachers, we can focus more on the learner's progress, on meeting their needs, and on helping them to develop spiritual habits of lifelong discipleship. As learners, when we exercise our agency in the learning process, we signal to the Holy Ghost our willingness to be taught by Him.

I'm grateful for a teacher who invited me to be a better learner. When I began college, I mistakenly thought of school as something to endure in order to be allowed to play sports. One day, after reading a paper I had written, my professor told me she thought I was a gifted analytical thinker. I didn't even know what that meant. She

Ducha Świętego, szczególnie związaną z uczeniem się i nauczaniem ewangelii w domu i w kościele. Duch Święty został dany przez modlitwę wiary i staramy się żyć tak, by być godnymi tego cennego daru. Natchniony podręcznik kościelny Nauczanie na sposób Zbawiciela podaje dodatkowe ustanowione przez Pana zasady pozwalające zaprosić wpływ Ducha Świętego.

Zapraszaj do pilnego uczenia się

Jedną z tych zasad brzmi: zapraszaj do pilnego uczenia się. W przeszłości być może postrzegaliśmy nauczanie jako okazję dla rodzica lub nauczyciela, aby zaprosić Ducha podczas przygotowywania lekcji, a następnie przy przedstawianiu zdobytej wiedzy dzieciom lub uczniom, których zadaniem było słuchanie. Nauka jest jednak skuteczniejsza, gdy my, jako uczniowie, również przychodzimy przygotowani, a nauczyciele tworzą atmosferę nauki, która sprzyja otrzymywaniu osobistych objawień bezpośrednio w naszych sercach i umysłach. Następnie, gdy mamy okazję opowiedzieć o tym, czego się uczymy poprzez studiowanie i od Ducha Świętego, pomagamy sobie nawzajem w przyjmowaniu wskazówek i byciu podbudowanymi. Kiedy stosujemy zasady ewangelii, Duch ponownie składa nam świadectwo o ich prawdziwości.

We wszystkich kwestiach Jezus Chrystus jest naszym doskonałym przykładem. Zaprosił każdego z nas do pilnej nauki i wzięcia odpowiedzialności za własne świadectwo. Poprosił swoich uczniów, aby przygotowali się do nauki, dzielili się tym, czego się nauczyli, i działali z wiarą. Modlił się za nich, widział ich boski potencjał, słuchał ich i pomagał im wiedzieć, że są kochani i potrzebni.

Jako nauczyciele możemy bardziej skupić się na postępkach nauczanych osób, na zaspokajaniu ich potrzeb i na pomaganiu im w rozwijaniu duchowych nawyków bycia uczniem przez całe życie. Kiedy jako uczniowie korzystamy z naszej wolnej woli w procesie uczenia się, pokazujemy Duchowi Świętemu, że chcemy być przez Niego nauczani.

Jestem wdzięczny za nauczycielkę, która zaprosiła mnie, do bycia lepszym uczniem. Kiedy zacząłem studia, błędnie myślałem o szkole jako o czymś, co trzeba przetrwać, aby móc uprawiać sport. Pewnego dnia moja profesorka po przeczytaniu pracy, którą napisałem, powiedziała mi, że jej zdaniem mam talent do analitycznego myślenia.

said that with more focused effort, I could be a good student. That thought had never crossed my mind. Her interest, encouragement, and invitations changed the course of my education and greatly blessed my life.

Teach the Doctrine

Another principle relevant to inviting the Holy Ghost is to teach true doctrine. This means that our gospel study and instruction are rooted in the word of God and that we don't sensationalize or speculate on what the Lord has not revealed. Instead, we focus on essential and eternal gospel principles, which allows the Spirit to testify of truth. Again, we follow the example of the Savior. He said, "My doctrine is not mine, but his that sent me."

True doctrine is found in the scriptures and teachings of modern prophets. The Lord's exhortation to study the scriptures individually and as families and to attend church each week to study His gospel provides a remarkable framework to learn His doctrine and hear His voice. We search the scriptures to understand the narrative, the principles they teach, and the application of these truths in our lives. What a blessing it is to have the scriptures at our fingertips. Imagine Adam and Eve, Abinadi, or even the Master Teacher, Jesus Christ, visiting our homes or classes to teach us. They can when we feast upon the word of God. With consistent effort, we can learn to understand and love the scriptures and trust that they have the answers to the questions of the soul.

There was a time before we were married when my wife, Kristi, was struggling to feel Heavenly Father's love and to understand His plan for her. As she prayed for guidance, an impression came that she should attend institute, so she enrolled in a New Testament class. The way her institute teacher taught from the scriptures, even the way he held them, showed how much he loved the word of God. As she attended, the Holy Ghost whispered to her that there was something in the scriptures that she needed. Her teacher's love for the scriptures and the promptings of the Holy Ghost gave her a desire to begin a serious study of the word of God—which became a life-long journey of deep conversion and consecrated

nia. Tak naprawdę nie wiedziałem, co to znaczy. Powiedziała mi, że jeśli będę bardziej się starał, będę dobrym studentem. Nigdy tak o sobie nie myślałem. Jej zainteresowanie i słowa otuchy oraz zaproszenia zmieniły bieg mojej edukacji i wielce pobłogosławiły moje życie.

Nauczaj doktryny

Kolejną zasadą związaną z zapraszaniem Ducha Świętego jest nauczanie prawdziwej doktryny. Oznacza to, że nasze studiowanie i nauczanie ewangelii jest zakorzenione w słowie Bożym i w tym, że nie szukamy sensacji ani spekulacji na temat tego, czego Pan nie objawił. Zamiast tego skupiamy się na niezbędnych i wiecznych zasadach ewangelii, co pozwala Duchowi świadczyć o prawdzie. Naśladujemy przykład Zbawiciela. Powiedział On: „Nauka moja nie jest moją, lecz tego, który mnie posłał”.

Prawdziwa doktryna znajduje się w pismach świętych i naukach współczesnych proroków. Napomnienie Pana, aby studiować pisma święte indywidualnie z rodziną oraz co tydzień uczęszczać do kościoła i studiować Jego ewangelię, zapewnia niezwykle ramy do poznawania Jego doktryny i słuchania Jego głosu. Badamy pisma święte, aby zrozumieć narrację, zawarte w nich zasady oraz jak zastosować te prawdy w naszym życiu. Cóż to za błogosławieństwo mieć pisma święte na wyciągnięcie ręki. Wyobraźcie sobie Adama i Ewę, Abinadię, a nawet Mistrzowskiego Nauczyciela, Jezusa Chrystusa, odwiedzających nasze domy lub klasy, aby nas nauczać. Może się tak stać, kiedy delektujemy się słowem Boga. Przy stałym wysiłku możemy nauczyć się rozumieć i kochać pisma święte oraz ufać, że zawierają one odpowiedzi na pytania duszy.

Był taki okres, zanim się pobraliśmy, w którym moja żona, Kristi, miała trudności z odczuwaniem miłości Ojca Niebieskiego i ze zrozumieniem Jego planu dla niej. Kiedy modliła się o przewodnictwo, otrzymała natchnienie, że powinna uczęszczać na zajęcia instytutu, więc zapisała się na zajęcia z Nowego Testamentu. Sposób, w jaki jej nauczyciel instytutu nauczał na podstawie pism świętych, a nawet sam sposób, w jaki je trzymał, ukazywał, jak bardzo kochał on słowo Boga. W trakcie zajęć Duch Święty podszepnął jej, że w pismach świętych jest coś, czego potrzebuje. Miłość nauczyciela do pism świętych i podszepty Ducha Świętego wzbudziły w niej pragnienie, aby rozpocząć poważne studiowanie

service.

Focus on Jesus Christ

Finally, as Teaching in the Savior's Ways suggests, our teaching and learning should always focus on Jesus Christ. We can speak more often and more reverently of Him and seek more opportunities to express testimony, gratitude, and love for Him. Whatever the setting, as we remember Him, we can have "his Spirit to be with [us]."

One way to place Jesus Christ at the center of our teaching is to emphasize that He is the perfect example, the embodiment and expression of all gospel principles. Even when He is not directly referred to in a scriptural account, we can still point to Him as the example of the principle being taught. We might simply ask, "Can you think of a time when Jesus Christ exemplified this principle?"

We can also focus on Him by learning of His titles, roles, and attributes, seeking not only to learn what He has done but also to better understand who He is. For example, when studying the principle of repentance, it's important to understand how to repent. But it's also essential to remember what Jesus Christ has done to make repentance possible and to understand what repentance teaches us about Him, about His true nature and characteristics. What does our opportunity to repent say about His love, patience, and mercy, His belief in our divine potential, His willingness to atone for our sins, and the joy He finds in forgiving? And understanding His titles—such as Lamb of God, Redeemer, and Physician—helps us see that repentance is His invitation to cleanse, change, and heal us. Focusing on what He has done for us and what it says about who He is can help us have "faith unto repentance."

At times, we may not immediately see the attributes of the Savior outlined in a scriptural account. For example, when reading about Nephi building a boat, we might focus only on Nephi. But focusing on the Savior can help us see that this record was not preserved to teach us about the greatness of Nephi but to show us the greatness of God—that He gives us strength to keep

słowa Bożego, które stało się trwającą całe życie podróżą pełnego głębokiego nawrócenia i uświęconej służby.

Skup się na Jezusie Chrystusie

Wreszcie, jak sugeruje podręcznik Nauczanie na sposób Zbawiciela, nasze nauczanie i uczenie się powinno zawsze skupiać się na Jezusie Chrystusie. Możemy mówić o Nim częściej i z większą czcią oraz szukać więcej okazji, aby składać świadectwo oraz wyrażać wdzięczność i miłość do Niego. Bez względu na okoliczności, kiedy pamiętamy o Nim, możemy „mieć z sobą Jego Ducha”.

Jednym ze sposobów na umieszczenie Jezusa w centrum naszych nauk jest podkreślenie, że jest On doskonałym przykładem, wcieleniem i ekspresją wszystkich zasad ewangelii. Nawet kiedy nie pojawia się On bezpośrednio w pismach świętych, z których nauczamy, staramy się nadal wskazywać na Niego jako przykład nauczanej zasady. Możemy po prostu zapytać: „Czy pamiętasz, kiedy Jezus Chrystus był przykładem tej zasady?”.

Możemy również skupić się na Nim, poznając Jego tytuły, role i atrybuty, starając się nie tylko dowiedzieć, czego dokonał, ale także lepiej zrozumieć to, kim jest. Na przykład, studiując zasadę pokuty, ważne jest, aby zrozumieć, jak to robić. Ważne jest również, aby pamiętać o tym, co Jezus Chrystus uczynił, aby pokuta była możliwa, i zrozumieć, czego dzięki niej uczymy się o Nim, o Jego prawdziwej naturze i cechach. Co nasza możliwość dokonania pokuty mówi o Jego miłości, cierpliwości i miłosierdziu, o Jego wierze w nasz boski potencjał, o Jego gotowości do zadośćuczynienia za nasze grzechy i o radości, jaką odnajduje w przebaczeniu? A zrozumienie Jego tytułów — takich jak Baranek Boży, Odkupiciel i Lekarz — pomaga nam dostrzec, że pokuta jest Jego zaproszeniem do oczyszczenia, zmiany i uzdrowienia. Skupienie się na tym, co On dla nas uczynił i co to mówi o tym, kim On jest, może powiększyć naszą „wiarę, która skłania do pokuty”.

Czasami możemy nie dostrzegać od razu atrybutów Zbawiciela zarysowanych w historiach z pism świętych. Na przykład, czytając o tym, jak Nefi buduje statek, możemy skupić się tylko na Nefim. Jednak skupienie się na Zbawicielu może pomóc nam dostrzec, że ten zapis nie został zachowany, aby uczyć nas o wielkości Nefiego, ale aby pokazać nam wielkość Boga — że daje nam

His commandments and delivers us in times of need.

We can also focus on Jesus Christ's central role in Heavenly Father's perfect plan of happiness. It can change the course of our lives to see our circumstances through the lens of God's eternal plan instead of seeing the plan through the lens of our temporal circumstances. The gospel is not a list of demands; it's the good news that Jesus Christ overcame sin and death. It is by accessing His amazing grace through keeping our covenants with God that we can live joyfully now and prepare for life with our Father in Heaven in the eternities. As we learn to see Heavenly Father and the Savior in the scriptures, we will come to know Them better and we will see Their love and influence more frequently and more powerfully in our own lives.

I will always remember the Spirit I felt as a youth when our teacher taught about the final days of the Savior's life. He helped us see the significance of the events in the upper room, Gethsemane, Golgotha, and the empty tomb. He shared his profound gratitude for the Savior and his consuming desire to follow Him. His teaching was an invitation for the Holy Ghost to testify of Jesus Christ. And the Spirit I felt in that class deepened my faith and increased my love and appreciation for the Savior. The influence of that teacher has stayed with me my entire life. As was said of another teacher, "We could warm our hands by the fire of his faith."

Conclusion

In our homes and Church meetings, as we focus on Jesus Christ, teach His doctrine, and learn diligently, we invite the Holy Ghost to deepen our faith in Jesus Christ and help us become more like Him, which is the aim of all gospel teaching and learning.

I'm grateful for the teachers in my life, from goodly parents and local leaders and teachers to the men and women who have been called to teach and testify from this pulpit, who help us to know and follow Jesus Christ. And I'm grateful for the Holy Ghost, the perfect Tutor. It is through the Holy Ghost that I know that Heavenly Father loves us and has a perfect plan for us;

siłę do przestrzegania Jego przykazań ratuje nas w potrzebie.

Możemy również skupić się na centralnej roli Jezusa Chrystusa w doskonałym planie szczęścia Ojca Niebieskiego. Nasze życie może się zmienić, jeśli będziemy postrzegać naszą sytuację przez soczewki wiecznego planu Boga, zamiast przez soczewki naszych doczesnych okoliczności. Ewangelia nie jest tylko listą oczekiwań; jest dobrą nowiną, że Jezus Chrystus przewyciężył grzech i śmierć. To dzięki dostępowi do Jego niezwyklej łaski poprzez dotrzymywanie naszych przymierzy z Bogiem możemy cieszyć się teraz i przygotować się do życia z naszym Ojcem w Niebie w wieczności. Kiedy nauczymy się dostrzegać Ojca Niebieskiego i Zbawiciela w pismach świętych, poznamy Ich lepiej oraz dostrzeżemy Ich miłość i wpływ na nasze życie z większą częstotliwością i mocą.

Zawsze będę pamiętać Ducha, którego czułem jako młodzieniec, kiedy nasz nauczyciel nauczał o ostatnich dniach życia Zbawiciela. Pomógł nam dostrzec znaczenie wydarzeń, które miały miejsce w Wieczerniku, w Getsemane, na Golgocie i przy pustym grobowcu. Wyraził swą głęboką wdzięczność za Zbawiciela i jego ogromne pragnienie, aby za Nim podążać. Jego nauki stanowiły zaproszenie dla Ducha Świętego, aby świadczył o Jezusie Chrystusie. I Duch, którego odczuwałam podczas zajęć, pogłębił moją wiarę oraz zwiększył moją miłość i wdzięczność wobec Zbawiciela. Wpływ tego nauczyciela pozostał ze mną przez całe życie. Jak powiedziano o innym nauczycielu: „Mogliśmy ogrzać nasze dłonie ogniem jego wiary”.

Podsumowanie

Kiedy w naszych domach i na spotkaniach kościelnych skupiamy się na Jezusie Chrystusie, nauczamy Jego doktryny i pilnie się uczymy, zapraszamy Ducha Świętego, aby pogłębiał naszą wiarę w Jezusa Chrystusa i pomagał nam stać się bardziej do Niego podobnymi, co jest celem wszelkiego nauczania i uczenia się ewangelii.

Jestem wdzięczny za nauczycieli w moim życiu, dobrych rodziców, lokalnych przywódców i nauczycieli, za mężczyzn i kobiety, którzy zostali powołani, aby nauczać i świadczyć z tej mównicy, którzy pomagają nam poznać Jezusa Chrystusa i podążać za Nim. I jestem wdzięczny za Ducha Świętego, który jest doskonałym Korepetytorem. To dzięki Duchowi Świętemu wiem, że Ojciec

that Jesus is the Christ, the Savior and Redeemer of the world; and that His gospel and Church have been restored. I gratefully testify of these things in the name of Jesus Christ, amen.

Niebieski nas kocha i ma dla nas doskonały plan, że Jezus jest Chrystusem, Zbawicielem i Odkupicielem świata oraz że Jego ewangelia i Kościół zostały przywrócone. Z wdzięcznością składam o tym świadectwo w święte imię Jezusa Chrystusa, amen.